



Kód projektu v ITMS2014+: 312011V850

DODATOK č. 2
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

číslo zmluvy: OPLZ/1/2020

registračné číslo dodatku: : 0087/2020-D2

uzatvorený medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky
sídlo: Špitálska 4, 6, 8, 816 43 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 00681156
konajúci: Bc. Milan Krajniak, minister

v zastúpení

názov: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 00164381
konajúci: Eduard Heger, predseda vlády SR, poverený riadením Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 23.7.2015

poštová adresa¹:

e-mail: kami@minedu.sk

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla



EURÓPSKA ÚNIA
Európsky sociálny fond
Európsky fond regionálneho rozvoja



OPERAČNÝ PROGRAM
ĽUDSKÉ ZDROJE

názov: Základná škola Jozefa Gregora Tajovského
sídlo: Gaštanová 12, 974 01 Banská Bystrica
zapísaný v: v registri organizácií ŠÚ SR
konajúci: Mgr. Milan Pápay
IČO: 35677741
IČ DPH: -
poštová adresa¹:
e-mail: riaditel@zsigtbb.sk

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej len „Zmluvné strany“)

Článok 1

Na základe Žiadosti prijímateľa o povolenie vykonania zmeny zo dňa 03. 08. 2022 a v súlade s čl. 6 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **OPEZ/1/2020** v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku (0087/2020-D1) sa zmluvné strany dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí NFP (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

Príloha č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nový Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3



1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP.
2. Tento dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po uzavretí Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboch Zmluvných strán a v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpísali.

Dodatok bude v zmysle usmernenia CKO „Usmernenie pre RO v súvislosti s vyhlásením mimoriadnej situácie v SR“ vypracovaný dodatočne. Zmeny v dodatku v dôsledku mimoriadnej situácie kvôli COVID – 19 platia spätne, t.j. od dátumu schválenia stanoviska k zmene projektu.

Prílohy:



EURÓPSKA ÚNIA
Európsky sociálny fond
Európsky fond regionálneho rozvoja



OPERAČNÝ PROGRAM
ĽUDSKÉ ZDROJE

Príloha č. 1 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave dňa:

Podpis: _____

Eduard Heger, predseda vlády SR

poverený riadením Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu² Poskytovateľa

Za Prijímateľa v dňa:

Podpis: _____

Mgr. Milan Pápay, riaditeľ školy

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu³ Prijímateľa

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite



EURÓPSKA ÚNIA

Európsky sociálny fond
Európsky fond
regionálneho rozvoja



OPERAČNÝ PROGRAM
ĽUDSKÉ ZDROJE



MINISTERSTVO
ŠKOLSTVA, VEDY,
VÝSKUMU A ŠPORTU
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov/skupina výdavkov	ekonomická klasifikácia	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky	alokácia menej rozvinutý región (všetky kraje SR okrem BSK)	alokácia viac rozvinutý región (BSK)
A	B	B1	B2	C	D	E	F = D * E	G	I	II	J	K
1.	Nepriame výdavky						EUR					
1.1	Paušálna sadzba	902 - Paušálna sadzba na nepriame výdavky určené na základe nákladov na zamestnancov (nariadenie 1303/2013, čl. 68 ods. 1, písm. b)	637033	projekt	1	13 067,22	13 067,22	paušálna sadzba zahŕňa nepriame výdavky súvisiace s riadením a administráciou projektu - t.j. nepriame personálne výdavky (manažér publicity, pracovník IKT, právnik, ekonomický personál - účtovník, personalista, osoba vykonávajúca VO); výdavkov na vypracovanie projektu, nájom priestorov, cestovné náhrady, spotrebný materiál, stravné, externé služby (napr. právne služby; zabezpečenie VO), výdavky na informovanie a publicitu atď.	1, 2, 3		N/A	N/A
1.	Spolu						13 067,22					

2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky											
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky						30 204,33				
2.1.1	Tablet	112 - Zásoby	633002	ks	3	262,50	787,50	Nákup 3 ks tabletov pre potreby realizácie aktivít projektu. Min. tech. špecifikácie: Min. 10,2", min 16 GB ukladacieho priestoru, min. vstup na SD kartu, min. CPU 1,2 GHz - dvojjadrový alebo ekvivalent. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Nákup 3 ks tabletov v jednotkovej cene 262,50 EUR a v celkovej sume 787,50 EUR (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 3 ks * 262,50 EUR = 787,50 EUR. Tablety budú využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2	N/A	N/A
2.1.2	All in PC	112 - Zásoby	633002	ks	1	600,00	600,00	Nákup All in One PC pre potreby realizácie aktivít projektu. Min. tech. špecifikácia: Min. 19.5" WVA LED displej (min. 1440 x 900), min. dvoj jadrový procesor (min. 2.0 GHz), min. 4 GB RAM DDR4, min. pevný disk 1000 GB HDD alebo 256 SSD, min. WiFi, GLAN, Bluetooth, min. 3x USB (1x 3.0, 2x 2.0) min. Windows 10 Home alebo ekvivalent. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Nákup 1 ks All in One PC v jednotkovej cene 600,00 EUR a v celkovej sume 600,00 EUR (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 1 ks* 600 EUR = 600 EUR. All in One PC budú využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2	N/A	N/A
2.1.3	Stôl pod PC	112 - Zásoby	633001	ks	3	100,00	300,00	Nákup PC stolov pre potreby realizácie aktivít projektu. Min. tech. spec.: Materiál: min. DTD fóliovaná. Rozmery (VxŠxH) min.: 71x100x67,5 cm. Nákup 3 ks PC stolov v jednotkovej cene 100-€ a v celkovej sume 300,00 € (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá).Cena vypočítaná: 3 ks*100=300 €. PC stoly budú využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2	N/A	N/A

2.1.4	PC aplikácie pre rozvoj jazykovej zručnosti	112 - Zásoby	633002	projekt	1	1 240,00	1 240,00	Sada aplikácií pre potreby realizácie aktivít projektu. Min. špecif.: Aplikácia pre rozvoj komunikácie a komunikačných zručností 1ks, Aplikácia pre riešenie dyslektických porúch 1ks, Aplikácia pre riešenie správnej výslovnosti 1 ks. Nákup aplikácií (1 sada) v jednotkovej cene 1240,00 a v celkovej sume 1240,00 EUR (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 1 sada*1240,00 EUR = 1240,00 EUR. Aplikácie budú využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2	N/A	N/A
2.1.5	Pomôcky pre rozvoj jazyka	112 - Zásoby	633009	projekt	1	450,00	450,00	Sada pomôcok pre rozvoj jazyka pre potreby realizácie aktivít projektu. Min. špec.: Hračky – SJ, - pomôcka na rozvoj jazyka (1ks), Trieda SJ - pomôcka na rozvoj jazyka (1 ks), Čísla a tvary SJ - pomôcka na rozvoj jazyka (1 ks), Rodina SJ - pomôcka na rozvoj jazyka (1 ks), Oblečenie SJ - pomôcka na rozvoj jazyka (1 ks), Ovocie SJ - pomôcka na rozvoj jazyka (1 ks), Zelenina SJ - pomôcka na rozvoj jazyka (1 ks), Čas II - pomôcka na rozvoj jazyka (1 ks), Zatúlané húsa - pomôcka na rozvoj jazyka (1 ks), Išlo vajce na vandrovkú - pomôcka na rozvoj jazyka (1 ks), Rukavička - pomôcka na rozvoj jazyka (1 ks), Pampúšik - pomôcka na rozvoj jazyka (1 ks), Koza odratá a jež - pomôcka na rozvoj jazyka (1 ks), Červená čiapočka - pomôcka na rozvoj jazyka (1 ks), Vlk a kozliatka - pomôcka na rozvoj jazyka (1 ks), Tri prasiatka - pomôcka na rozvoj jazyka (1 ks), Zámená - pomôcka na rozvoj jazyka (1 ks), Číslovky - pomôcka na rozvoj jazyka (1 ks), neohybné slovné druhy - pomôcka na rozvoj jazyka (1 ks) alebo ekvivalent, resp. podobné tituly. Nákup 1 sady pomôcok pre rozvoj jazyka v jednotkovej cene 450-€- a v celkovej sume 450 € (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 1 sada*450=450 €. Pomôcky budú využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Pomôcky budú využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov	1, 2		

2.1.6	Laminátovačka a laminátovacie fólie 10 ks	112 - Zásoby	633004	ks	2	40,00	80,00	Laminátovačka a laminátovacie fólie 10 ks v celkovom počte 2 ks pre potreby realizácie aktivít projektu. min. špec.: Min. šírka štrbiny 235 mm, fólia max. 125 mikróvov, vrátane laminátovacích fólií v počte min. 10 ks. Laminátovačka a laminátovacie fólie 10 ks v celkovom počte 2 ks alebo ekvivalent. Laminátovačka a laminátovacie fólie 10 ks v celkovom počte 2 ks v jednotkovej cene 40-€- a v celkovej sume 80 € (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 2 ks*40=80 €. Laminátovačka a laminátovacie fólie 10 ks bude využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2			
2.1.7	Multifunkčná tlačiareň	112 - Zásoby	633002	ks	2	350,00	700,00	Multifunkčná tlačiareň (2 ks) pre potreby realizácie aktivít projektu. Min. špec.: Atramentová tlačiareň – multifunkčná, A4, tlačiareň, skener, kopírka, min. 33 strán za minútu čiernobielo, min. 20 strán za minútu farebne, min. 4800×1200dpi, LCD, automatický podávač (ADF), duplex, min. USB 2.0, LAN, WiFi alebo ekvivalent Multifunkčná tlačiareň (2 ks) v jednotkovej cene 350-€- a v celkovej cene 700 € (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 2 ks*350=700 €. Multifunkčná tlačiareň bude využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2			

2.1.8	Pomôcky pre rozvoj pragmatickej roviny reči	112 - Zásoby	633009	projekt	1	500,00	500,00	Pomôcky pre rozvoj pragmatickej roviny reči pre potreby realizácie aktivít projektu (1 sada). Min. špec.: SadaLogickoPrimo (1 ks), LOGICO Primo 1000 Rámik PRIMO (1 ks), LOGICO Primo 1008 Všetko, čo mám vedieť (1 ks), LOGICO Primo 1022 V ZOO (1 ks), LOGICO Primo 1014 Environmentálna výchova (1 ks), LOGICO Primo 1010 Nakupovanie je zábava (1 ks), LOGICO Primo 1007 Hry na koncentráciu (1 ks), LOGICO Primo 1006 Takto sa obliekame (1 ks), LOGICO Primo 1023 Jar, leto, jeseň, zima. Aktivity počas roka (1 ks), LOGICO Primo 1020 Najkrajšie rozprávky (1 ks), Sada LOGICO PICCOLO 1+5 (1 ks), PRIESTOROVÉ VNÍMANIE - Z rôznych pohľadov - LOGICO Piccolo (1 ks), PRIESTOROVÉ VNÍMANIE - Sleduj a presuň - LOGICO Piccolo (1 ks), PRIESTOROVÉ VNÍMANIE - Pravo-ľavá orientácia - LOGICO Piccolo (1 ks), OKO A RUKA - Kombinuj a doplň - LOGICO Piccolo (1 ks), LOGICO Piccolo 2401 SLOVENSKÝ JAZYK- Čítanie s porozumením, časť 2. Vety a texty (1 ks), LOGICO Piccolo 2400 SLOVENSKÝ JAZYK- Čítanie s porozumením, časť 1. Slová a vety (1 ks), LogicoPiccolo Vybrané slová (1 ks), Zábavné slabiky (1 ks), Obrázková abeceda – Arial Priradovacie karty (1 ks) alebo ekvivalent, resp. podobné tituly Sada pomôcok pre rozvoj pragmatickej roviny reči v jednotkovej cene 500-€- a v celkovej sume 500 € (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 1 sada*500=500 €. Pomôcky pre rozvoj pragmatickej roviny reči bude využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2			
2.1.9	Atlasy prírody	112 - Zásoby	633009	ks	1	350,00	350,00	Atlasy prírody pre potreby realizácie aktivít projektu (1 sada). Min. špec.: Vreckový atlas húb (5 ks), Liečivé rastliny (5 ks), Atlas rastlin (5 ks), Minerály (5 ks), Veľká kniha živočíchov (5 ks) alebo ekvivalent, resp. podobné tituly Atlasy prírody (1 sada) v jednotkovej cene 350-€- a v celkovej sume 350 € (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 1 sada*350=350 €. Atlasy prírody budú využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2			

2.1.10	Plášte geometrických telies	112 - Zásoby	633009	ks	10	17,80	178,00	Plášte geometrických telies (10 ks) pre potreby realizácie aktivít projektu. Min. špec.: Plášte geometrických telies rôznych farieb alebo ekvivalent Plášte geometrických telies (10 ks) v jednotkovej cene 17,80-€ a v celkovej sume 178 €- (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 10 ks*17,80=178 €.Plášte geometrických telies budú využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2			
2.1.11	Súprava Obvody a obsahy	112 - Zásoby	633009	ks	3	189,00	567,00	Súprava obvody a obsahy (3 ks) pre potreby realizácie aktivít projektu. Min. špec.: Súprava obvodov a obsahov geometrických telies alebo ekvivalent. Súprava obvody a obsahy (3 ks) v jednotkovej cene 189-€- a v celkovej sume 567 € (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 3 ks*189=567 €.Súprava obvody a obsahy budú využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov	1, 2			
2.1.12	Pomôcky pre dramatizáciu textu	112 - Zásoby	633009	projekt	1	545,00	545,00	Pomôcky pre dramatizáciu textu (1 sada) pre potreby realizácie aktivít projektu. Min. špec.: Farebné klobúky (biely, čierny, žltý, červený, čierny, modrý) (6ks), Masky (5 ks), Vejár (5 ks), Parochne (5 ks), Šatky (5 ks), Okuliare (5 ks), Kabelky (3 ks), Rumba gule (3 ks), Triangel (2 ks), Zvonček (5 ks), Drievka (2 ks) alebo ekvivalent Pomôcky pre dramatizáciu textu (1 sada) v jednotkovej cene 545-€ za súbor a v celkovej sume 545 € (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 1 sada*545=545 €.Pomôcky pre dramatizáciu textu budú využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2			

2.1.13	Rozvoj verbálnej a neverbálnej komunikácie	112 - Zásoby	633009	projekt	1	160,97	160,97	Rozvoj verbálnej a neverbálnej komunikácie (1 sada) pre potreby realizácie aktivít projektu. Min. špec.: BALÍČEK: ROZPRÁVKOVÝ KUFRÍK +4 ROZPRÁVKY Z KUFRÍKA (1 ks), BYSTRÍK - didaktická postrehová hra (1 ks), Tik Tak Bum (1 ks) alebo ekvivalent, resp. podobné tituly Rozvoj verbálnej a neverbálnej komunikácie v jednotkovej cene 160,97-€ za 1 sadu v celkovej sume 160,97 €- (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 1 sada*160,97=160,97 €.Rozvoj verbálnej a neverbálnej komunikácie budú využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2			
2.1.14	Kamera	112 - Zásoby	633002	ks	1	250,00	250,00	Kamera pre potreby realizácie aktivít projektu (1 ks). Min. špec.: Min. 1xBSI MOS, min. 2.51 Mpx, min. Full HD, min. 50x opt. zoom, min. 28mm širokouhlý objektív min. F1.8, 2.7" displej, SD/SDHC/SDXC, stabilizácia, funkcia Level Shot alebo ekvivalent Kamera v jednotkovej cene 250-€ - a v celkovej cene 250 € (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 1 ks*250=250 €.Kamera bude využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2			
2.1.15	CD prehrávač	112 - Zásoby	633002	ks	1	112,50	112,50	CD prehrávač pre realizácie aktivít projektu (1 ks). min. špec.: CD prehrávač – min. CD/MP/MP3, min. USB vstup, FM tuner, LCD displej, LED kontrolka prevádzky, napájanie sieť/batérie alebo ekvivalent CD prehrávač (1 ks) v jednotkovej cene 112,50 EUR a v celkovej sume 112,50 EUR (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 1 ks* 112,50 EUR = 112,50 EUR. CD prehrávač bude využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2			

2.1.16	Mikrofón	112 - Zásoby	633002	ks	4	120,00	480,00	Mikrofón (4 ks) pre realizácie aktivít projektu. min. špec.: pripojenie USB, Dĺžka kábla min. 1,6 m, Smerová charakteristika Smerový (kardioida), Frekvencia od min. 18 Hz Frekvencia do min. 21 kHz alebo ekvivalent Mikrofón (4 ks) v jednotkovej cene 120-€ a v celkovej sume 480 €- (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 4 ks*120=480 €.Mikrofón bude využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2			
2.1.17	Interaktívna tabuľa	112 - Zásoby	633002	ks	3	800,00	2 400,00	Interaktívna tabuľa pre realizácie aktivít projektu (3 ks). min. špec.: Rozmery aktívnej oblasti obrazovky: min. 1590 x 1183 mm, uhlopriečka 78 "(1981 mm), Pomer strán: min. 4:3, Rozlíšenie: min. 12800x9600, Typ rozhrania: min. USB 2.0 / bezdrôtové min. 2.4 GHz pripojenie k ntb/PC, doba odozvy: max. 6 ms. alebo ekvivalent Interaktívna tabuľa (3 ks) v jednotkovej cene 800-€ - a v celkovej sume 2400 € (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 3 ks*800=2400 €.Interaktívna tabuľa bude využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2			
2.1.18	Dataprojektor vrátane držiaka	112 - Zásoby	633002	ks	3	450,00	1 350,00	Dataprojektor pre realizácie aktivít projektu (3 ks). min. špec.: Projekčný systém: min. DLP, Natívne rozlíšenie: min. 800 × 600 SVGA, Maximálne rozlíšenie: min. 1920 × 1200, Svetivosť [Lm]: min. 3600, Formát zobrazenia: min. 4:3 (Native); min. 16:9, Kontrast: min. 20 000:1, súčasťou bude držiak dataprojektora alebo ekvivalent Dataprojektor (3 ks) v jednotkovej cene 450,00 EUR v celkovej sume 1350,00 EUR (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 3 ks*450,00 EUR = 1350,00 EUR. Dataprojektor bude využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2			

2.1.19	Notebook	112 - Zásoby	633002	ks	10	500,00	5 000,00	Notebook (10 ks) pre realizácie aktivít projektu. min. špec.: Min. Intel Core i5 6200U Skylake alebo ekvivalent, min. 15.6"; min. LED 1920x1080, min. RAM 6GB DDR4, min. AMD Radeon R5 M430 2GB alebo ekvivalent, HDD min. 1TB HDD alebo 256 SSD, min.: DVD, WiFi 802.11ac, bluetooth 4.1, webkamera, min. 4-článková batéria, Windows 10 alebo ekvivalent Notebook (10 ks) v jednotkovej cene 500-€ v celkov hodnote 5000 € - (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 10 ks*500=5000 €. Notebook bude využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2			
2.1.20	Nástenka - slovenčina	112 - Zásoby	633009	ks	1	258,00	258,00	Nástenka - slovenčina (1 ks) pre realizácie aktivít projektu. min. špec.: Nástenná tabuľa na výučbu slovenského jazyk alebo ekvivalent, resp. podobný titul Nástenka - slovenčina (1 ks) v jednotkovej cene 258-€ - v celkovej sume 258 € (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 1 ks*258=258 €. Nástenka - slovenčina bude využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov	1, 2			
2.1.21	CD Slovenčina (sada)	112 - Zásoby	633009	sada	1	220,00	220,00	CD Slovenčina (1 sada) pre realizácie aktivít projektu. min. špec.: SJ 1 Pravopis - CD na výučbu slovenského jazyka (1 ks), SJ 2 Gramatika a literatúra - cd na výučbu slovenského jazyka (1 ks) alebo ekvivalent, resp. podobné tituly CD Slovenčina (1 sada) v jednotkovej cene 220-€ a v celkovej sume 220 €- (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 1 sada*220=220 €. CD Slovenčina bude využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2			

2.1.22	Knihy (sada)	112 - Zásoby	633009	sada	1	976,00	976,00	Knihy (1 sada) pre realizácie aktivít projektu. Min. špec.: Etymologický slovník (10 ks), Pravidlá spisovnej výslovnosti (10 ks), Slohy pre všetkých (3 ks), Finančná gramotnosť pre 2. st. ZŠ (30 ks), Nová zbierka úloh z matematiky (30 ks), Testovanie 9 (30 ks) alebo ekvivalent, resp. podobné tituly Knihy (1 sada) v jednotkovej cene 976-€ a v celkovej sume 976 €- (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 1 sada*976=976 €.Knihy (sada)bude využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2			
2.1.23	Spoločenské hry - SJ (sada)	112 - Zásoby	633009	sada	1	76,86	76,86	Spoločenské hry - SJ (1 sada) pre realizácie aktivít projektu. min. špec.: V kocke – zvieracie rodinky (1 ks), V kocke - svet (1 ks), V kocke - zvieratá (1 ks), V kocke - rozprávky (1 ks), V kocke - vesmír (1 ks), V kocke - moje prvé obrázky (1 ks), V kocke - abeceda (1 ks) alebo ekvivalent, resp. podobné tituly Spoločenské hry - SJ (1 sada) v jednotkovej cene 76,86-€ -a v celkovej sume 76,86 € (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 1 sada*76,86=76,86 €.Spoločenské hry - SJ (sada) bude využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2			
2.1.24	Pomôcky na divadlo	112 - Zásoby	633009	projekt	1	450,00	450,00	Pomôcky na divadlo (1 sada) pre realizácie aktivít projektu. min. špec.: Sada maľušiek (1 ks), Divadelná opona (1 ks), Rám na oponu (1 ks), Z rozprávky do rozprávky didaktická pomôcka (5 ks) alebo ekvivalent, resp. podobné tituly Pomôcky na divadlo (1 sada) v jednotkovej cene 450-€ a v celkovej sume 450 €- (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 1 sada*450=450 €.Pomôcky na divadlo (sada) bude využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2			

2.1.25	Sedacie vaky	112 - Zásoby	633001	ks	5	39,90	199,50	Sedacie vaky (5 ks) pre realizácie aktivít projektu. min. špec.: Priemer – min. 70cm; Výška – min. 110cm, Objem – min. 220L, Materiál - EKOKOŽA, Výplň - EPS Polystyrénové guľičky alebo ekvivalent Sedacia vaky (5 ks) v jednotkovej cene 39,90-€ a v celkovej sume 199,50 € - (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 5 ks*39,90=199,50 €. Sedacie vaky bude využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2			
2.1.26	Čitateľská gramotnosť a grafomotorika	112 - Zásoby	633009	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Čitateľská gramotnosť a grafomotorika (1 sada) pre realizácie aktivít projektu. min. špec.: Rozprávková grafomotorika (1 ks), Karty Spoznáваме zvieratká 1 + 2 (1 ks), BYSTRÍK - didaktická postrehová hra (1 ks), Rozprávaj podľa obrázkov 2 (1 ks), Pamäť 3 D (1 ks), Rozprávaj podľa obrázkov 3 (1 ks), Slovný expres (1 ks), Obrázkové loto (1 ks), Rody podstatných mien (1 ks), Bodka a čiarka 1:30kusov (1 ks), Edika O čom sa rozprávali ceruzky (1 ks), Grafomotrický labyrint, modrý (1 ks), Grafomotrický labyrint, zelený (1 ks), Grafomotrický labyrint, červený (1 ks), GoldonShaker vajíčko (1 ks), Veľký balík: Logopédia zábavne (1 ks), LOGOPEDICKÉ KARTY: Spoznáваме prídavné mená (1 ks), Rozprávkové bludiská (1 ks), Zábavné hlavolamy 1, 2, 3 (1 ks), Dejové postupnosti a dejové postupnosti 1, 2 (logokarty) (1 ks), Generalizácia (1 ks), Predložky (1 ks), Rody podstatných mien (1 ks), Zábavné slabiky (1 ks), Prac. zošit Hravé čítanie s porozumením pre deti (1 ks) alebo ekvivalent, resp. podobné tituly Čitateľská gramotnosť a grafomotorika (1 sada) v jednotkovej cene 1500-€ a v celkovej cene 1500- (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 1 sada*1500=1500 €. Čitateľská gramotnosť a grafomotorika bude využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2			

2.1.27	Výučbové aplikácie	112 - Zásoby	633013	projekt	1	1 188,00	1 188,00	Výučbové aplikácie (1 sada) pre realizácie aktivít projektu. min. špec.: Program Detský kútik 3 (1 ks), Program Slovenský jazyk 1 (1 ks), Program Vybrané slová (1 ks), iDoctum - Interaktívny vyučovací balík - Prvouka (1 ks), Výučbový program VESELÁ LIENKA (1 ks) alebo ekvivalent, resp. podobné tituly Výučbové aplikácie (1 sada) v jednotkovej cene 1188-€ a v celkovej sume 1188 - (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 1 sada*1188=1188 €.Výučbové aplikácie bude využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2			
2.1.28	Lego (technic, city, friends)	112 - Zásoby	633009	ks	15	112,00	1 680,00	Lego (technic, city, friends) (15 ks) pre realizácie aktivít projektu. min. špec.: LEGO Technik: ťažobné rýpadlo, lesný stroj, oceánska loď, nákladné auto, závodné auto, bugatti, extrémne dobrodružstvo; LEGO City: policajná stanica, hasičská stanica, polárna stanica, horská polícia; LEGO Friends: nemocnica, zábavný park, dom priateľstva, karavan alebo ekvivalent Lego (technic, city, friends) (15 ks) v jednotkovej cene 112-€ a v celkovej cene 1680 €- (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá).Cena vypočítaná: 15 ks*112=1680 €. Lego (technic, city, friends) bude využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2			
2.1.29	Stoličky	112 - Zásoby	633001	ks	15	85,00	1 275,00	Stoličky (15 ks) pre realizácie aktivít projektu. min. špec.: Výškovo nastaviteľná stolička na kolieskach. Vráťane opierky chrbta. Štandardná výška sedadla min. 47-61 cm. Podstavec s min. piatimi ramenami na kolieskach. Polstrované kruhové sedátko o priemere min. 39 cm Stolička (15 ks) v jednotkovej cene 85-€ a v celkovej sume 1275 €- (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 15 ks*85=1275 €.Stoličky bude využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2			

2.1.30	Pomôcky pre robotiku	112 - Zásoby	633009	projekt	1	900,00	900,00	Pomôcky pre robotiku (1 sada) pre realizácie aktivít projektu. min. špec.: Robot Edison V2.0 (2 ks), Edison, Podložka EdMat (2 ks), Edison, Doplnky EdCreate (2 ks), Robot Dash (2 ks), Robotics workshop (2 ks), Robotické vozidlo 3 v 1 (2 ks) alebo ekvivalent Pomôcky pre robotiku (1 sada) v jednotkovej cene 900-€ a v celkovej sume 900 €- (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 1 sada*900=900 €.Pomôcky pre robotiku bude využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2			
2.1.31	Pomocky: fyzika a technika	112 - Zásoby	633009	projekt	1	890,00	890,00	Pomocky: fyzika a technika (1 sada) pre realizácie aktivít projektu. Min. špec.: Stavebnice blikáčov s LED (5 ks), Stavebnica na cvičenie pamäte (5 ks), Stavebnica semafor (5 ks), Walachia stavebnica Vario Box (1 ks), Walachia Veterný mlyn (5 ks), Walachia Vodný mlyn (5 ks), Merkur stavebnica 8 (3 ks), Fyzikálne laboratórium (1 ks), Sada na pokusy z jednoduchšej mechaniky (1 ks) alebo ekvivalent Pomocky: fyzika a technika (1 sada) v jednotkovej cene 890-€ a v celkovej sume 890 €- (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 1 sada*890=890 €. Pomocky: fyzika a technika bude využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2			
2.1.32	Rozvoj čitateľskej, prírodovednej, technickej a IKT gramotnosti: pomôcky	112 - Zásoby	633009	projekt	1	690,00	690,00	Rozvoj čitateľskej, prírodovednej, technickej a IKT gramotnosti: pomôcky (1 sada) pre realizácie aktivít projektu. min. špec.: Modely geometrických telies v 3D (2 ks), Plášte základných geometrických telies - sada (2 ks) alebo ekvivalent Rozvoj čitateľskej, prírodovednej, technickej a IKT gramotnosti: pomôcky (1 sada) v jednotkovej cene 690-€ a v celkovej sume 690 €- (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 1 sada*690=690 €.Rozvoj čitateľskej, prírodovednej, technickej a IKT gramotnosti: pomôcky bude využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2			

2.1.33	Pomôcky: biológia	112 - Zásoby	633009	projekt	1	560,00	560,00	Pomôcky: biológia (1 sada) pre realizácie aktivít projektu. min. špec.: Vývoj (postupný vývoj hmyzu) – magnetické obrázky (1 sada), Životný cyklus mravca (model) (1 sada), Životný cyklus žaby (model) (1 ks), Svet mravcov (1 ks), Svorka na zbieranie hmyzu (10 ks), Hmyz a rastliny (1 ks), Mikroskop sada, zväčšenie min.: 50x – 800 x. (3 ks), Motýlia farma (2 ks), Lupy v sade min. zv. 3x a min. zv. 6x (2 ks), Nádoba na pozorovanie trojstranná, min. rozmery 25x25x25 cm (5 ks), Životný cyklus motýľa - model (1 ks), Jašterice, hady, vtáky - mikropreparáty (1 ks), Žaby- laminované obrazy (1 ks), Vtáctvo v našich záhradách (1 ks), Zvuky zvieratiek (1 ks) alebo ekvivalent, resp. podobné tituly Pomôcky: biológia (1 sada) v jednotkovej cene 560-€ a v celkovej sume 560 €- (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 1 sada*560=560 €. Pomôcky: biológia bude využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2			
2.1.34	Pomôcky: neživá príroda	112 - Zásoby	633009	projekt	1	650,00	650,00	Pomôcky: neživá príroda (1 sada) pre realizácie aktivít projektu. min. špec.: Model slnečnej sústavy (1 ks), Magnetické planéty na tabuľu (1 ks), Ďalekohľad, typ 1: šošovkový, min. priemer objektívu: 50 mm, f min. 800 mm. Zv. Min. 20x – 180 x (3 ks), Ďalekohľad, typ 2: zrkadlový, min. priemer zrkadla 112 mm, f min. 1000 mm, zväčšenie min. 50 – 150 x (1 ks), Vedecká stavebnica Kosmos - Klíma a Počasie (1 ks), Minilabák-prieskum vesmíru (1 ks), Sopky a zemetrasenia (1 ks), Stavebnica modelu 3D slnečná sústava (1 ks), V kocke! Vesmír (1 ks) alebo ekvivalent, resp. podobné tituly Pomôcky: neživá príroda (1 sada) v jednotkovej cene 650-€ a v celkovej sume 650 €- (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 1 sada*650=650 €. Pomôcky: neživá príroda bude využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2			

2.1.35	Rozvoj fyzikálnej a prírodovedeckej gramotnosti	112 - Zásoby	633009	projekt	1	590,00	590,00	Rozvoj fyzikálnej a prírodovedeckej gramotnosti (1 sada) pre realizácie aktivít projektu. min. špec.: Vedecká sada - voda (2 ks), Hra s magnetmi (2 ks), Magnety sada (2 ks), USB Digitálny mikroskop: pripojenie USB, min. zväčšenie: 50-400x (5 ks), Elektrická súprava (2 ks), Stavebnica-Elektřina-Brain box so solárnym článkom (2 ks) alebo ekvivalent, resp. podobné tituly Rozvoj fyzikálnej a prírodovedeckej gramotnosti (1 sada) v jednotkovej cene 590-€ a v celkovej cene 590 €- (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 1 sada*590=590 €.Rozvoj fyzikálnej a prírodovedeckej gramotnosti bude využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2			
--------	---	--------------	--------	---------	---	--------	--------	---	------	--	--	--

2.1.36	Pomôcky: botanika	112 - Zásoby	633009	projekt	1	780,00	780,00	Pomôcky: botanika (1 sada) pre realizáciu aktivít projektu. min. špec.: Maxi sada- pozorovanie pod zväčšovacím sklíčkom (1 ks), Mikroskop k počítaču: pripojenie USB, min. zväčšenie: 50-400x (1 ks), Misky na triedenie (2 ks), Petriho misky (1 ks), Filtračný papier – sada 100 ks (3 ks), Miska plastová biela (podnos), 320x220x10mm (2 ks), Pozorovanie rastu rastlín – sada na pokusy (2 ks), Experiment so sadením semien a ich postupným rastom (2 ks), Výsadba rastlín a starostlivosť o rastliny (3 ks), Experimentálna súprava – plastový skleník s príslušenstvom (3 ks), Hydroponický set (2 ks), Rastlinná reprodukcia - mikropreparáty (1 ks), Živočíchy a rastliny poškodeného prostredia - mikropreparáty (1 ks), Svetelný panel na obkresľovanie častí rastlín (1 ks) alebo ekvivalent, resp. podobné tituly Pomôcky: botanika (1 sada) v jednotkovej cene 780-€ a v celkovej cene 780 €- (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 1 sada*780=780 €.Pomôcky: botanika bude využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2		
2.1.37	Pomôcky: zdravotnícka gramotnosť	112 - Zásoby	633009	projekt	1	590,00	590,00	Pomôcky: zdravotnícka gramotnosť (1 sada) pre realizáciu aktivít projektu. min. špec.: Figurína dospelého človeka s pohyblivou čeľusťou (1 ks), DVD č. 27 Ako poskytnúť prvú pomoc (1 ks), DVD č. 57 Prvá pomoc II. (1 ks), Príručka prvej pomoci (1 ks), Prvá pomoc - kartón (1 ks), Mini kostra 80 cm (1 ks), Model ľudskej kostry (1 ks), Model – ľudské torzo, 27 cm (1 ks), Balík Zdravie (1 ks) alebo ekvivalent, resp. podobné tituly Pomôcky: zdravotnícka gramotnosť (1 sada) v jednotkovej cene 590-€ a v celkovej sume 590 €- (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 1 sada*590=590 €.Pomôcky: zdravotnícka gramotnosť bude využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2		

2.1.38	Pomôcky: matematická gramotnosť	112 - Zásoby	633009	projekt	1	680,00	680,00	Pomôcky: matematická gramotnosť (1 sada) pre realizácie aktivít projektu. min. špec.: Matematické cvičenia pre diskalkulikov (1 ks), Numerická zostava pre 1.ročník (1 ks), Sčítajeme - odčítajeme (1 ks), Sčítavanie a odpočítavanie - karty s úlohami (8 ks), Sada pre počítanie v rozsahu 1-10 (2 ks), Magnetický box s číslami - pracovné karty 1 (8 ks), Magnetický box s číslami - pracovné karty 2 (8 ks), Matematika pre 1. - 4. ročník ZŠ - Multi (1 ks), Matematika pre prvákov 1 - Multi (1 ks), Matematika pre prváčikov a druháčikov 2 - Multi (1 ks) alebo ekvivalent, resp. podobné tituly Pomôcky: matematická gramotnosť (1 sada) v jednotkovej cene 680-€ a v celkovej sume 680 €- (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Cena vypočítaná: 1 sada*680=680 €. Pomôcky: matematická gramotnosť bude využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1, 2			
2.2.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00					
2.2.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku	551 - Odpisy		mesiac	0	0,00	0,00	Uviest' spôsob určenia výšky odpisov.	1.	X	N/A	N/A
2.2.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku	551 - Odpisy		mesiac	0	0,00	0,00	Uviest' spôsob určenia výšky odpisov.	1.	X	N/A	N/A
2. Spolu							30 204,33					
3. Riadenie												
3.1. Personálne výdavky interné -							45 416,00					
3.1.1.	Projektový manažér - odmena	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	316	16,00	5 056,00	Pozícia projektového manažéra na základe dohody o vykonaní práce v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. 100% podiel práce na projekte. Práca v rozsahu 316 hodín počas 22 mesiacov s hodinovou sadzbou 16 € / hodinu (obvyklá v danej oblasti, mieste a čase). Výpočet celkových výdavkov: 16 €/ hod. x 316 hod. = 5 056 €. Konkrétny popis činností je uvedený vo formulári ŽoNFP v časti 7.2.	3.		N/A	N/A
3.1.1.1.	Projektový manažér - mzda a odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	384	21,63	8 305,92	Pozícia projektového manažéra na základe rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u prijímateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. 100% podiel práce na projekte. Práca v rozsahu 384 hodín počas 14 mesiacov s maximálnou hodinovou sadzbou 21,63 € / hodinu (obvyklá v danej oblasti, mieste a čase). Výpočet celkových výdavkov: 21,63 €/ hod. x 384 hod. = 8 305,92 €. Konkrétny popis činností je uvedený vo formulári ŽoNFP v časti 7.2.	3.		N/A	N/A

3.1.2.	Projektový manažér -odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	316	5,63	1 779,08	Odvody zamestnávateľa v rámci pozície projektový manažér vypočítané ako 35,2% z hodinovej sadzby, t.j. 5,63 €/ hod. Výpočet celkových výdavkov: 5,63 €/ hod x 316 hod. =1 779,08 €. Konkrétny popis činností je uvedený vo formulári ŽoNFP v časti 7.2.	3.		N/A	N/A
3.1.3.	Finančný manažér - odmena	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	311	14,00	4 354,00	Pozícia finančného manažéra na základe dohody o vykonaní práce v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. 100% podiel práce na projekte. Práca v rozsahu 311 hodín počas 22 mesiacov s hodinovou sadzbou 14 €/ hodinu (obvyklá v danej oblasti, mieste a čase). Výpočet celkových výdavkov: 14 €/ hod. x 311 hod. = 4 354 €. Konkrétny popis činností je uvedený vo formulári ŽoNFP v časti 7.2.	3.		N/A	N/A
3.1.3.1.	Finančný manažér - mzda a odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	460,5	15,99	7 363,77	Pozícia finančného manažéra na základe rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u prijímateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. 100% podiel práce na projekte. Práca v rozsahu 460,5 hodín počas 14 mesiacov s hodinovou sadzbou 15,99 €/ hodinu (obvyklá v danej oblasti, mieste a čase). Výpočet celkových výdavkov: 15,99 €/ hod. x 460,5 hod. = 7 363,77 €. Konkrétny popis činností je uvedený vo formulári ŽoNFP v časti 7.2.	3.		N/A	N/A
3.1.4.	Finančný manažér - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	311	4,93	1 533,23	Odvody zamestnávateľa v rámci pozície finančný manažér vypočítané ako 35,2% z hodinovej sadzby, t.j. 4,93 €/ hod. Výpočet celkových výdavkov: 4,93 €/ hod x 311 hod. =1 533,23 €. Konkrétny popis činností je uvedený vo formulári ŽoNFP v časti 7.2.	3.		N/A	N/A
3.1.5.	Administratívny pracovník - odmena	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	257	9,00	2 313,00	Pozícia administratívneho pracovníka na základe dohody o vykonaní práce v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. 100% podiel práce na projekte. Práca v rozsahu 257 hodín počas 22 mesiacov s hodinovou sadzbou 9 €/ hodinu (obvyklá v danej oblasti, mieste a čase). Výpočet celkových výdavkov: 9 €/ hod. x 257 hod. = 2 313 €. Konkrétny popis činností je uvedený vo formulári ŽoNFP v časti 7.2.	3.		N/A	N/A
3.1.5.1.	Administratívny pracovník - mzda a odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	443	12,16	5 386,88	Pozícia administratívneho pracovníka na základe rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u prijímateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. 100% podiel práce na projekte. Práca v rozsahu 443 hodín počas 22 mesiacov s maximálnou hodinovou sadzbou 12,16 €/ hodinu (obvyklá v danej oblasti, mieste a čase). Výpočet celkových výdavkov: 12,16 €/ hod. x 443 hod. = 5 386,88 €. Konkrétny popis činností je uvedený vo formulári ŽoNFP v časti 7.2.	3.		N/A	N/A

3.1.6.	Administratívny pracovník - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	257	3,16	812,12	Odvody zamestnávateľa v rámci pozície administratívny pracovník vypočítané ako 35,2% z hodinovej sadzby, t.j. 3,16 €/ hod. Výpočet celkových výdavkov: 3,16 €/ hod x 257 hod. = 812,12 €. Konkrétny popis činností je uvedený vo formulári ŽoNFP v časti 7.2.	3.		N/A	N/A
3.1.7.	Manažér monitorovania - odmena	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	304	9,00	2 736,00	Pozícia manažér monitorovania na základe dohody o vykonaní práce v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. 100% podiel práce na projekte. Práca v rozsahu 304 hodín počas 22 mesiacov s hodinovou sadzbou 9 €/ hodinu (obvyklá v danej oblasti, mieste a čase). Výpočet celkových výdavkov: 9 €/ hod. x 304 hod. = 2 736 €. Konkrétny popis činností je uvedený vo formulári ŽoNFP v časti 7.2.	3.		N/A	N/A
3.1.7.1.	Manažér monitorovania - mzda a odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	396	12,16	4 815,36	Pozícia manažér monitorovania na základe rozšírenia pracovnej náplne pracovného pomeru u prijímateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. 100% podiel práce na projekte. Práca v rozsahu 396 hodín počas 22 mesiacov s maximálnou hodinovou sadzbou 12,16 €/ hodinu (obvyklá v danej oblasti, mieste a čase). Výpočet celkových výdavkov: 12,16 €/ hod. x 396 hod. = 4 815,36 €. Konkrétny popis činností je uvedený vo formulári ŽoNFP v časti 7.2.	3.		N/A	N/A
3.1.8.	Manažér monitorovania -odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	304	3,16	960,64	Odvody zamestnávateľa v rámci pozície manažér monitorovania vypočítané ako 35,2% z hodinovej sadzby, t.j. 3,16 €/ hod. Výpočet celkových výdavkov: 3,16 €/ hod x 304 hod. = 960,64 €. Konkrétny popis činností je uvedený vo formulári ŽoNFP v časti 7.2.	3.		N/A	N/A
3. Spolu							45 416,00					
4. Žiaci												
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti						41 698,80					
4.1.1.	Koliesko vedomostí a zručností	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	198	11,70	2 316,60	Uvedená suma za mimoškolskú činnosť bola vypočítaná: Práca v rozsahu 198 hodín počas 24mesiacov s hodinovou sadzbou 11,70 €/ hodinu (obvyklá v danej oblasti, mieste a čase). Výpočet celkových výdavkov: 11,70 €/ hod. x 198 hod. = 2316,60 €.	1.	X	N/A	N/A
4.1.2	Matematika	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	198	11,70	2 316,60	Uvedená suma za mimoškolskú činnosť bola vypočítaná: Práca v rozsahu 198 hodín počas 24mesiacov s hodinovou sadzbou 11,70 €/ hodinu (obvyklá v danej oblasti, mieste a čase). Výpočet celkových výdavkov: 11,70 €/ hod. x 198 hod. = 2316,60 €.	1.	X	N/A	N/A
4.1.3.	Pohrajme sa so slovenčinou alebo šikovný jazýček	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	198	11,70	2 316,60	Uvedená suma za mimoškolskú činnosť bola vypočítaná: Práca v rozsahu 198 hodín počas 24mesiacov s hodinovou sadzbou 11,70 €/ hodinu (obvyklá v danej oblasti, mieste a čase). Výpočet celkových výdavkov: 11,70 €/ hod. x 198 hod. = 2316,60 €.	1.	X	N/A	N/A

4.1.4	Objavujeme vesmír	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	198	11,70	2 316,60	Uvedená suma za mimoškolskú činnosť bola vypočítaná: Práca v rozsahu 198 hodín počas 24mesiacov s hodinovou sadzbou 11,70 €/ hodinu (obvyklá v danej oblasti, mieste a čase). Výpočet celkových výdavkov: 11,70 €/ hod. x 198 hod. = 2316,60 €.	1.	X	N/A	N/A
4.1.5	Moja kniha objavov	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	198	11,70	2 316,60	Uvedená suma za mimoškolskú činnosť bola vypočítaná: Práca v rozsahu 198 hodín počas 24mesiacov s hodinovou sadzbou 11,70 €/ hodinu (obvyklá v danej oblasti, mieste a čase). Výpočet celkových výdavkov: 11,70 €/ hod. x 198 hod. = 2316,60 €.	1.	X	N/A	N/A
4.1.6	Hraví dizajnéri	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	198	11,70	2 316,60	Uvedená suma za mimoškolskú činnosť bola vypočítaná: Práca v rozsahu 198 hodín počas 24mesiacov s hodinovou sadzbou 11,70 €/ hodinu (obvyklá v danej oblasti, mieste a čase). Výpočet celkových výdavkov: 11,70 €/ hod. x 198 hod. = 2316,60 €.	1.	X	N/A	N/A
4.1.7	Tvorivé stavebnice	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	198	11,70	2 316,60	Uvedená suma za mimoškolskú činnosť bola vypočítaná: Práca v rozsahu 198 hodín počas 24mesiacov s hodinovou sadzbou 11,70 €/ hodinu (obvyklá v danej oblasti, mieste a čase). Výpočet celkových výdavkov: 11,70 €/ hod. x 198 hod. = 2316,60 €.	1.	X		
4.1.8	Slovo o slovenčine	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	198	11,70	2 316,60	Uvedená suma za mimoškolskú činnosť bola vypočítaná: Práca v rozsahu 198 hodín počas 24mesiacov s hodinovou sadzbou 11,70 €/ hodinu (obvyklá v danej oblasti, mieste a čase). Výpočet celkových výdavkov: 11,70 €/ hod. x 198 hod. = 2316,60 €.	1.	X		
4.1.9	Mladý botanik	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	198	11,70	2 316,60	Uvedená suma za mimoškolskú činnosť bola vypočítaná: Práca v rozsahu 198 hodín počas 24mesiacov s hodinovou sadzbou 11,70 €/ hodinu (obvyklá v danej oblasti, mieste a čase). Výpočet celkových výdavkov: 11,70 €/ hod. x 198 hod. = 2316,60 €.	1.	X		
4.1.10	Matematika trochu inak	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	198	11,70	2 316,60	Uvedená suma za mimoškolskú činnosť bola vypočítaná: Práca v rozsahu 198 hodín počas 24mesiacov s hodinovou sadzbou 11,70 €/ hodinu (obvyklá v danej oblasti, mieste a čase). Výpočet celkových výdavkov: 11,70 €/ hod. x 198 hod. = 2316,60 €.	1.	X		
4.1.11	Môj kamarát robot	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	198	11,70	2 316,60	Uvedená suma za mimoškolskú činnosť bola vypočítaná: Práca v rozsahu 198 hodín počas 24mesiacov s hodinovou sadzbou 11,70 €/ hodinu (obvyklá v danej oblasti, mieste a čase). Výpočet celkových výdavkov: 11,70 €/ hod. x 198 hod. = 2316,60 €.	1.	X		
4.1.12	Príroda učebňou, učebňa v prírode	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	198	11,70	2 316,60	Uvedená suma za mimoškolskú činnosť bola vypočítaná: Práca v rozsahu 198 hodín počas 24mesiacov s hodinovou sadzbou 11,70 €/ hodinu (obvyklá v danej oblasti, mieste a čase). Výpočet celkových výdavkov: 11,70 €/ hod. x 198 hod. = 2316,60 €.	1.	X		
4.1.13	Tajomstvá rieš zvierat	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	198	11,70	2 316,60	Uvedená suma za mimoškolskú činnosť bola vypočítaná: Práca v rozsahu 198 hodín počas 24mesiacov s hodinovou sadzbou 11,70 €/ hodinu (obvyklá v danej oblasti, mieste a čase). Výpočet celkových výdavkov: 11,70 €/ hod. x 198 hod. = 2316,60 €.	1.	X		

4.1.14	Vnímavé deti	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	198	11,70	2 316,60	Uvedená suma za mimoškolskú činnosť bola vypočítaná: Práca v rozsahu 198 hodín počas 24mesiacov s hodinovou sadzbou 11,70 €/ hodinu (obvyklá v danej oblasti, mieste a čase). Výpočet celkových výdavkov: 11,70 €/ hod. x 198 hod. = 2316,60 €.	1.	X		
4.1.15	Z knihy na javisko	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	198	11,70	2 316,60	Uvedená suma za mimoškolskú činnosť bola vypočítaná: Práca v rozsahu 198 hodín počas 24mesiacov s hodinovou sadzbou 11,70 €/ hodinu (obvyklá v danej oblasti, mieste a čase). Výpočet celkových výdavkov: 11,70 €/ hod. x 198 hod. = 2316,60 €.	1.	X		
4.1.16	Z rozprávky do rozprávky	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	198	11,70	2 316,60	Uvedená suma za mimoškolskú činnosť bola vypočítaná: Práca v rozsahu 198 hodín počas 24mesiacov s hodinovou sadzbou 11,70 €/ hodinu (obvyklá v danej oblasti, mieste a čase). Výpočet celkových výdavkov: 11,70 €/ hod. x 198 hod. = 2316,60 €.	1.	X	N/A	N/A
4.1.17	Zdravotnícky krúžok	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	198	11,70	2 316,60	Uvedená suma za mimoškolskú činnosť bola vypočítaná: Práca v rozsahu 198 hodín počas 24mesiacov s hodinovou sadzbou 11,70 €/ hodinu (obvyklá v danej oblasti, mieste a čase). Výpočet celkových výdavkov: 11,70 €/ hod. x 198 hod. = 2316,60 €.	1.	X	N/A	N/A
4.1.18	Učíme sa pokusmi	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	198	11,70	2 316,60	Uvedená suma za mimoškolskú činnosť bola vypočítaná: Práca v rozsahu 198 hodín počas 24mesiacov s hodinovou sadzbou 11,70 €/ hodinu (obvyklá v danej oblasti, mieste a čase). Výpočet celkových výdavkov: 11,70 €/ hod. x 198 hod. = 2316,60 €.	1.	X	N/A	N/A
4.2. Cestovné náhrady **							0,00					
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	512 - Cestovné náhrady	634001	projekt	0	0,00	0,00		1.	X	N/A	N/A
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty **	512 - Cestovné náhrady	631001	projekt	0	0,00	0,00		1.	X	N/A	N/A
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty v prípade potreby**	512 - Cestovné náhrady	631002	projekt	0	0,00	0,00		1.	X	N/A	N/A
4.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)							0,00					
4.3.1.	Tvorba vzdelávacích modulov	518 - Ostatné služby	637004	osobohodina	0	0,00	0,00		1.	X	N/A	N/A
4.4. Ostatné výdavky - priame							0,00					
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 1	518 - Ostatné služby	636001	projekt	0	0,00	0,00		1.	X	N/A	N/A
4.4.2.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****	518 - Ostatné služby	637004	projekt			0,00		1.	X	N/A	N/A
4.4.3.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	518 - Ostatné služby	637004	projekt	0	0,00	0,00		1.	X	N/A	N/A
4.4.4.	... Iné (doplňte)			projekt	0	0,00	0,00		1.	X	N/A	N/A

4.5.	Podpora frekventantov						900,00					
4.5.1.	Ubytovanie, stravne/diety a cestovne pre frekventantov vzdelavania (domáce, zahraničné cesty) **	512 - Cestovné náhrady	631001	projekt	0	0,00	0,00		1.		N/A	N/A
4.5.2.	Kancelárske a výtvarné potreby	112 - Zásoby	633006	projekt	1	900,00	900,00	Kancelárske a výtvarné potreby (1 sada) pre realizácie aktivít projektu. min. špec.: Doplnková výtvarná sada obsahujúca: temperové farby, vodové farby, základné štetce min. 7 ks, plastelína min. 1 ks (5 ks), Fólie na laminovanie, min 120 mikrónov, min 10 ks v balení (10 ks), Drevené maliarske stojany, min. výška 120 cm (8 ks), Kancelársky papier, biely, min 80 g/m, min 500 ks v jednom balení a min. 5 balení v jednom kartóne (10 ks), Sada farebných papierov základných farieb, min 10 ks v balení. (10 ks), Sada rôznych pravítok a krivítok, min. 5 ks v balení (10 ks), Sada základných štetcov s rôznymi veľkosťami, min. 7 ks v balení (10 ks), Sada výkresov formátu A4, min 10 ks v balení (10 ks). Kancelárske a výtvarné potreby (1 sada) v jednotkovej cene 900-€ a v celkovej sume 900 €- (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Kancelárske a výtvarné potreby bude využívané žiakmi základnej školy v rámci podaktivít zameraných na mimoškolskú činnosť, ako aj pedagogickými a odbornými zamestnancami základnej školy v rámci podaktivít zameraných na vzdelávanie pedagogických a odborných zamestnancov.	1.		N/A	N/A
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov (napr. transfer jednotlivcovi alebo škole)	352 - Poskytnutie dotácií, príspevkov voči tretím osobám	642014	projekt	0	0,00	0,00		1.	X	N/A	N/A
4.6	Zjednodušené vykazovanie výdavkov						0,00					
4.6.1.	štandardná stupnica jednotkových	910 - Jednotkové výdavky	642014	projekt	0	0,00	0,00		1.	X	N/A	N/A
4.6.2.	Štandardná stupnica jednotkových nákladov - Zahraničné pracovné cesty	910 - Jednotkové výdavky	642014	projekt	0	0,00	0,00		1.	X	N/A	N/A
4.	Spolu						42 598,80					
5.	Učitelia											
5.1.	Personálne výdavky interné -						0,00					
5.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	0	0,00	0,00		2.	X	N/A	N/A
5.1.2.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu - odmena na základe dohôd o prácach vykonávaných mio pracovného pomeru	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	0	0,00	0,00		2.	X	N/A	N/A
5.1.3.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	0	0,00	0,00		2.	X	N/A	N/A
5.1.4.	Príspevok zamestnávateľa na stravovanie	521 - Mzdové výdavky	637014	projekt	0	0,00	0,00		2.	X	N/A	N/A
5.2.	Cestovné náhrady **						0,00					
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	512 - Cestovné náhrady	634001	projekt	0	0,00	0,00		2.	X	N/A	N/A
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty **	512 - Cestovné náhrady	631001	projekt	0	0,00	0,00		2.	X	N/A	N/A

5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty v prípade potreby**	512 - Cestovné náhrady	631002	projekt	0	0,00	0,00		2.	X	N/A	N/A
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00					
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu	518 - Ostatné služby	637004	osobohodina	0	0,00	0,00		2.	X	N/A	N/A
5.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov	518 - Ostatné služby	637004	osobohodina	0	0,00	0,00		2.	X	N/A	N/A
5.3.3.	... Iné (doplniť)				0	0,00	0,00		2.	X	N/A	N/A
5.4.	Ostatné výdavky - priame						0,00					
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 2	518 - Ostatné služby	636001	projekt	0	0,00	0,00		2.	X	N/A	N/A
5.4.2.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****	518 - Ostatné služby	637004	projekt			0,00		2.	X	N/A	N/A
5.4.3.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	518 - Ostatné služby	637004	projekt	0	0,00	0,00		2.	X	N/A	N/A
5.5.	Podpora frekventantov						0,00					
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty) **	512 - Cestovné náhrady	631001	projekt	0	0,00	0,00		2.	X	N/A	N/A
5.5.2.	Školiaci materiál a potreby	112 - Zásoby	633006	projekt	0	0,00	0,00			X	N/A	N/A
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov (napr. transfer jednotlivcovi alebo škole)	352 - Poskytnutie dotácií, príspevkov voči tretím osobám	642014	projekt	0	0,00	0,00		2.	X	N/A	N/A
5.6	Zjednodušené vykazovanie výdavkov						18 180,00					
5.6.1	Ako motivovať žiakov k čítaniu s porozumením	910 - Jednotkové výdavky	642014	projekt	1	6 060,00	6 060,00	Štandardná stupnica jednotkových nákladov je: pre skupinu s 20 účastníkmi: 10,10 EUR na hodinu účastníka vzdelávania; počet hodín tohto vzdelávania je 30. Výpočet: (20 účastníkov * 10,10 €) *30hodín=6060 €	2.		N/A	N/A
5.6.2	Prehlbovanie kompetencií učiteľov riadiť činnosti v triede a viesť žiakov v procesoch učenia sa	910 - Jednotkové výdavky	642014	projekt	1	12 120,00	12 120,00	Štandardná stupnica jednotkových nákladov je: pre skupinu s 20 účastníkmi: 10,10 EUR na hodinu účastníka vzdelávania; počet hodín tohto vzdelávania je 60. Výpočet: Výpočet: (20 účastníkov * 10,10 €) *60hodín=12120 €	2.		N/A	N/A
5.	Spolu						18 180,00					
6.	Riadenie rizík (ak relevantné)											
6.1	Riziková prírážka	930 - Rezerva na nepredvídané výdavky	N /A	projekt	1	5 032,78	5 032,78	Riziková prírážku využijeme predovšetkým na pokrytie legislatívnych zmien (napr. zmeny/úprava výšky odvodov, platovo) alebo iných nepredvídateľných skutočností. Rizikovú položku ako rezervu na nepredvídané výdaje použijeme na vytvorenie finančnej rezervy súvisiacej s úpravou štandardnej stupnice jednotkových cien resp. hodnôt zjednodušeného vykazovania výdavkov.	1.		N/A	N/A
6.	Spolu						5 032,78					
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						154 499,13					

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu		Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky		13 067,22	15,00%	15,00%	paušálna sadzba z priamych personálnych výdavkov - nariadenie 1303/2013, čl. 68 ods. 1, písm. b)
2a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky) - vrátane krížového financovania		30 204,33	22,14%	30,00%	z priamych výdavkov
3.	Dodávky na priame výdavky		0	0,00%	10,00%	z priamych výdavkov
4.	Riziková prirážka		5 032,78	3,37%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**V prípade použitia súkromného motorového vozidla preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou; cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi v zmysle Príručky pre ži

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

